Пејовић, *Петар I*, 32122; Д. Лекић, *Свољна јолићка Петра I Пејровића Њеџоша*, Цетиње 1950, 164-66.

¹¹ Вл. Ђорђевић, *Црна Гора и Русија*, 138; Р. Петровић, *Законик Петра I*, „Годишница Н. Цупића XXXIX”, Београд 1931, 43-71.

Аустројје.¹² Морачани и херцеговачка племена су узалуд звали Петра I (7/19. јуна 1804) да не оклева него да крене на Турке.¹³ Преко Аустројјанаца митрополит је (20. марта 1805) саветовао Карађорђу да не шири устанак него да прими аутономију коју би му Порта понудила.¹⁴ У то време Петар I је за такву политику имао подршку Русије, која је покушала да Турску загреје за савез против Наполеона.